Illi verò Catholicorum subditi Augustanæ Confessioni addicti, ut & Ca-
 tholici Augustanæ Confessionis Statuum subditi, qui Anno 1624. nec publi-
 cum nec privatum Religionis sua Exercitum obtainuerunt, quotquot eo-
 rum tempore publicatae præsentis Pacificationis in unius vel alterius Religio-
 nis Statuum Immediatorum ditionibus habitare deprehenduntur, quibus ii-
 etiam annumerandi erunt, qui ob calamitates bellicas evirandas, non tam
 animo transferendi domicilium alio commigrarunt, & faœra Pace in patriam
 redire volunt, Religionis causa solum vertere, bona venundare & emigrare
 nullatenus cogantur, sed patienter tolerentur, nec etiam prohibeantur, Re-
 ligionis sua Exercitum alibi extra territorium suorum superiorum frequen-
 tare; dummodo ejusmodi Landfassii, Vasalli & subditi in cæteris officiis
 suum cum debita erga suos superiores reverentia adimpleant, nullisque tur-
 bationibus ansam præbeant.

Sive autem Catholicæ Augustanae Confessionis fuerint subditi, nulli
 libi ob Religionem despiciuntur, nec à mercatorum ac tribuum
 communione, hereditatibus, Legatis, Hospitalibus, Leprosoriis, Eleemosy-
 nis, aliisque juribus & commerciis, multo minus publicis cœmertiis, honore-
 que sepultura arceantur, nec etiam quicquam pro exhibitione funeris à su-
 perstitibus exigatur, præter cuiusque parochialis Ecclesiæ Jura, pro demor-
 tuis pendi solita. Sed in his & similibus pari cum Concivibus Jure habeantur,
 æquali Justitia protectioneque tuti.

Quod si sua sponte migrare subditus voluerit, aut suum vendere, libe-
 rum ei sit, aut retentis bonis aut alienatis discedere, retentia per Ministros
 administrare, & quoties ratio id postulat, ad res suas inspiciendas redire.

Emigratio hæc voluntaria, prætextu servitutis, aut alio neutiquam im-
 pediat, aut migraturis Testimonia hativitatis, ingenuitatis, manumissionis,
 noti opifici, honestæ viræ, denegentur, nec iidem Reverſalibus inusitatissi-
 mis, aut decimationibus substantia secum exportata plus æquo extensis præ-
 graventur.

1647.
April.

Illi autem Statuum Immediatorum subditi, qui post Pacem publicatam deinceps futuro tempore diversam à suo superiore Religionem profiteri deprehendentur, justu quidem Magistratus Religionis causa termino quinquennali præfixo emigrare teneantur: quod si intra hoc spatium bona sua vendere, aut commoditate in domicilio transferendi invenire nequierint, vel neglexerint: secundus & denique tertius terminus quinquennalis præfigatur, quo elapo, si etiamnum moras nequant, Jure suo in ipsos uti Magistratis permisum esto. Hoc modo autem coacte emigrantibus idem beneficium competit, quod paulo ante iis, qui sua sponte emigrant, concessum est.

1647.
April.

N. II.

*Præsentat. d. 30. April à Dominis Cæsarean. &
Dicat. d. 1. May Anno 1647.*

Der Kaiserlichen Gesandten Auffaß, de Justitia.

Actum præterea est, cum ob enatas ex præsenti bello mutationes consultum videatur Judicium Cameræ Imperialis ad alium universis Imperii Statibus commodiorem locum transferre, etiam de modo præsentandi Judges & Assessores pares numero utriusque Religionis disponere, idque in præsenti Congressu ob Statuum paucitatem negotiisque gravitatem adeo facile expediri nequeat, ut his de rebus in proximis Comitiis per Imperatorem de consilio Electorum indicendis agatur & conveniatur, deliberationesque de Reformatione Justitiae in nupero Deputatorum Imperii Conventu Francofurtensi habita effectum dentur; et si quæ in his desiderari videntur, supplicantur. Interea tamen Status de præsentandis mature in locum demoratorium novis ad Iudicium Camerale Assessorum admoneantur; Cæsareaque Majestas mandabit, ut non solum in isto Iudicio Camerali Causæ Ecclesiastice, ut & Politicæ inter Catholicos & Augustana Confessionis Status, vel inter hos solos vertentes, adlectis ex utraque Religione pari numero Assessoribus, discutiantur & judicentur, sed idem etiam in Iudicio Aulico observeatur, huicque fini aliquot Augustana Confessionis doctos & rerum Imperii peritos viros ex iis Imperii Circulis, ubi vel sola Augustana vel simul etiam Catholica viger Religio, adsciscat, eo quidem numero, ut eveniente casu paritas judicantium ex utraque Religione Assessorum observari possit, servatis quoad processum iisdem cum Ordinatione Cameræ legibus, quantum quidem causarum illuc devolutarum natura patitur.

Siquæ vero dubia circa interpretationem Constitutionum, & Recessuum Imperii publicorum occurrunt, aut in dijudicandis causis Ecclesiasticis ex paritate Assessorum utriusque Religionis contrariae oriuntur Sententiae, remittuntur ad Comitia Imperii Universalia, nisi interea amicabili partium compositione finiantur, atque in Aulico non minus, quam in Camerali Imperiali Iudicio Privilegium Prima Instantiae, Austregarum, Iura & Privilegia de non appellando Statibus Imperii illibata sunt, nec per Mandata aut Commissiones, aut quovis alio modo turbantur.